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40. 1490 September 9, Rom 

https://www.monasterium.net/mom/IlluminierteUrkunden/1490-09-09_Stuttgart/charter 

1490-09-09, Rom  

Kardinalsammelindulgenz:  

19 Kardinäle gewähren den Besuchern der Klosterkirche von 
Weingarten Ablass. 

Transkription 

RODERICUS Portuensis Oliverius Sabinensis Marcus 

Penestrinensis Julianus Ostiensis Johannes Albanensis 
Episcopi  Johannesmichael tituli sancti Marcelli Georgius tituli 
sancte Marie in Transtiberim Dominicus tituli sancti Clementis 
Jeronimus tituli sancti Grisoni  Paulus tituli sancti Sixti Johannes 
de Comitibus tituli sancti Vitalis Johannesiacobus tituli sancti 
Stephani in Celiomonte Laurentius tituli sancte Susane  
Ardicinus tituli sanctorum Johannis et Pauli Antoniotus tituli 
sancte Anastasie presbyteri Franciscus sancti Eustachii 
Raphael sancti Georgii ad velumaureum Johannes sancte 
Marie in Aquirio et und Baptista sancte Maria  in Do(m)nica  
Diaconi miseratione divina sacrosancte Romane ecclesie 
Cardinales. Universis et singulis christifidelibus presentes 
Litteras inspecturis Salutem in domino sempiternam. Quanto 
frequentius fidelium mentes ad opera devotionis inducimus 
tanto salubrius animarum suarum saluti providemus. Cupientes 
igitur ut Altare sub invocatione sanctissime Trinitatis ac beate 
Marie virginis ac sancti Sebastiani situm in ecclesia Monasterii 
Wingarten ordinis sancti Benedicti Constanciensis diocesis ad 
quod sicut accepimus quedam laudabilis Confraternitas in 
honorem eorumdem sanctissime Trinitatis ac gloriose virginis 
Marie ac sancti Sebastiani cum missarum et aliarum divinarum 
solemnitatum celebratione instituta existit et ad quod sicut etiam 
accepimus Dilecti nobis in Christo universi utriusque sexus 
eiusdem Confraternitatis moderni Confratres singularem gerunt 
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devotionis affectum congruis frequentetur  honoribus et a 
christifidelibus iugiter veneretur necnon Libris Calicibus Lumi-
naribus Ornamentis ecclesiasticis ac rebus aliis pro divino cultu 
necessariis decenter muniatur dictumque Altare in suis structu-
ris et edificiis debite reparetur conservetur et  manuteneatur ac 
christifideles ipsi eo Libentius ad dictum Altare causa devotionis 
confluant et ad munitionem reparationem conservationem et 
manutentionem huiusmodi manus promptius porrigant adiutri-
ces quo ex hoc ibidem dono celestis gracie uberius conspexe-
rint se refectos predictorum Confratrum nobis super hoc 
humiliter supplicantium petitionibus inclinati Nos Cardinales 
prefati videlicet quilibet nostrum de omnipotentis dei miseri-
cordia ac beatorum Petri et Pauli Apostolorum eius auctoritate 
confisi omnibus et singulis christifidelibus predictis utriusque 
sexus vere penitentibus et confessis qui dictum Altare in 
cuiuslibet prime Dominice singula Quatuor tempora cui(u)slibet 
anni immediate sequentis et ipsius Altaris Dedicationis festivi-
tatum diebus a primis Vesperis usque ad Secundas Vesperas 
inclusive devote visitaverint annuatim et ad premissa manus 
porrexerint adiutrices pro singulis diebus festivitatum predictis 
quibus id fecerint Centum dies de iniunctis eis penitentiis 
misericorditer in domino relaxamus presentibus perpetuis futuris 
temporibus duraturis. In quorum omnium et singulorum premis-
sorum fidem et testimonium Litteras nostras huiusmodi fieri 
nostrorumque solitorum sigillorum iussimus et fecimus  appen-
sione communiri. Datum Rome in domibus nostris Sub Anno a 
Nativitate domini Millesimoquadringentesimononagesimo die 
vero Nona Mensis Septembris Pontificatus Sanctissimi in 
Christo patris et domini nostri domini Innocentii divina 
providencia       pape            Octavi           Anno           Sexto.  

                                                                      P. de Ben(…) 
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1) 

RODERICUS  Portuensis Oliverius Sabinensis Marcus 

Penestrinensis Julianus Ostiensis  

2) 
Johannes Albanensis Episcopi Johannesmichael tituli sancti 
Marcelli Georgius tituli sancte Marie in Transtiberim Dominicus 
tituli sancti Clementis Jeronimus tituli sancti Grisoni   

3) 
Paulus tituli sancti Sixti Johannes de Comitibus tituli sancti 
Vitalis Johannesiacobus tituli sancti Stephani in Celiomonte 
Laurentius  

4) 
tituli sancte Susane  Ardicinus tituli sanctorum Johannis et Pauli 
Antoniotus tituli sancte Anastasie presbyteri Franciscus sancti 
Eustachii  

5) 
Raphael sancti Georgii ad velumaureum Johannes sancte 
Marie in Aquirio et und Baptista sancte Maria  in Do(m)nica  
Diaconi miseratione divina sacrosancte Romane ecclesie 
Cardinales.  

6) 
Universis et singulis christifidelibus presentes Litteras inspec-
turis Salutem in domino sempiternam. Quanto frequentius 
fidelium mentes ad opera devotionis inducimus tanto salubrius 
animarum suarum  

7) 
saluti providemus. Cupientes igitur ut Altare sub invocatione 
sanctissime Trinitatis ac beate Marie virginis ac sancti Sebas-
tiani situm in ecclesia Monasterii  

 4 

8) 
Wingarten ordinis sancti Benedicti Constanciensis diocesis ad 
quod sicut accepimus quedam laudabilis Confraternitas in 
honorem eorumdem sanctissime Trinitatis ac gloriose  

9) 
virginis Marie ac sancti Sebastiani cum missarum et aliarum 
divinarum solemnitatum celebratione instituta existit et ad quod 
sicut etiam accepimus Dilecti nobis in Christo  

10) 
universi utriusque sexus eiusdem Confraternitatis moderni 
Confratres singularem gerunt devotionis affectum congruis 
frequentetur  honoribus et a christifidelibus iugiter veneretur 
necnon Libris  

11) 
Calicibus Luminaribus Ornamentis ecclesiasticis ac rebus aliis 
pro divino cultu necessariis decenter muniatur dictumque Altare 
in suis structuris et edificiis debite reparetur  

12) 
conservetur et  manuteneatur ac christifideles ipsi eo Libentius 
ad dictum Altare  causa devotionis confluant et ad munitionem 
reparationem conservationem et manutentionem huiusmodi  

13) 
manus promptius porrigant adiutrices quo ex hoc ibidem dono 
celestis gracie uberius conspexerint se refectos predictorum 
Confratrum nobis super hoc humiliter supplicantium petitionibus 

14) 
inclinati Nos Cardinales prefati videlicet quilibet nostrum de 
omnipotentis dei misericordia ac beatorum Petri et Pauli 
Apostolorum eius auctoritate confisi omnibus et singulis 
christifidelibus predictis 
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15) 
utriusque sexus vere penitentibus et confessis qui dictum Altare 
in cuiuslibet prime Dominice singula Quatuor tempora cuislibet 
anni immediate sequentis et ipsius Altaris